v

— Xk ok —

POSTHOTEL

valbella

Weinkarte



Inhaltsverzeichnis

Weisswein

Schweiz 3
Italien 4
Sudtirol 4-5
Osterreich 5
Frankreich 6
Spanien 6
Neue Welt 6
Rotwein

Schweiz 7-9
Italien 9-12
Sidtirol 12-13
Osterreich 13
Frankreich 14
Spanien 15-16
Portugal 17
Neue Welt 17-18
Dessertweine 18
Champagner, Prosecco und Schaumweine 19
Magnum Flaschen Rot-/Weisswein 20-21

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer

2



Weisswein — Schweiz

Biindner Herrschaft

01 Flascher Chardonnay
AOC Graubiinden

02 Malanser Blanc de Noir
AOC Graubiinden

03 Malanser Pinot Blanc
AOC Graubiinden

04 Maienfelder Cuvée Blanc
AOC Graubiinden

05 Griiner Veltliner
AOC Graubiinden

06 Malanser Pinot Gris
AOC Graubiinden

07 Malanser Ils Trais
AOC Graubiinden

08 Maienfelder Sauvignon Blanc

AOC Graubiinden

Tessin

09 Terre Alte Bianco di Merlot

Tessin

10 Terre Alte Bianco di Merlot

Tessin

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer

Hermann

von Salis

von Salis

Lampert

Lampert

Lauber

Lauber

von Salis

Feliciano Gialdi

Feliciano Gialdi
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(50cl)

74
56
66
66
74
72
68

57

29



Weisswein — Italien

11 Arneis Vietti 49
Roero DOCG
14 Lugana Cavaliere del 42
Garda DOC Garda
15 Palladino Gavi di Gavi Gavi 44
Gavi DOCG
16 Poggio al Sole Sangiovese Bianco Poggio al Sole 42
IGT Bianco Toscana BIO

Weisswein - Siidtirol
17 Cuvée Dalis Endrizzi 55
Trentino DOC
18 Chardonnay St. Michael 58
Alto Adige DOC
19 Weissburgunder Schulthauser  St. Michael 54
Alto Adige DOC
20 Gewiirztraminer St. Valentin St. Michael 78
Alto Adige DOC

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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21 Sauvignon Winkl Terlan 68
Alto Adige DOC
22 Sauvignon Quarz Terlan 103
Alto Adige DOC
23 Siidtiroler Pinot Grigio Kurtatsch 53
Selection-Linie, Alto Adige DOC
24 Sauvignon Blanc Kurtatch 50
Alto Adige DOC
25 Amos Cuvée Kurtatsch 71
Chardonnay, Weissburgunder,
Pinot Grigio Alto Adige DOC

Weisswein Osterreich
26 Griiner Veltliner Spitzer Graben Martin Muthenthaler 49
Wachau DAC
27 Riesling Dreivierteltakt Martin Muthenthaler 69
Wachau DAC
28 Chardonnay Ried Neusatz Kollwentz 98
Burgenland
29 Johann Schwarz Schwarz Weiss Johann Schwarz 79

Burgenland

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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Weisswein — Frankreich

30 Baron de Ladoucette
Loire AOC

31 Chablis
Chablis AOC

32 Chateau Mouleyre
Bordeaux AOP

De Ladoucette 80
Christian Moreau 77
Chateau Mouleyre 52

Weisswein — Spanien

33 Tempranillo Blanco
Rioja DOC

Paco Garcia 49

Weisswein Portugal

33.1 Colossal Reserva
Portugal lisboa

Casa Santos Lima 39

Weisswein Neue Welt

34 Panamera Chardonnay
Napa Valley Kalifornien, USA

Story Ridge Vineyards 42

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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Rotwein — Schweiz

Biindner Herrschaft

35 Flascher Pinot Noir
AOC Graubiinden

36 Fliascher Pinot Noir Grond
AOC Graubiinden

37 Jeninser Pinot Noir
AOC Graubiinden

38 Pinot Noir ,,Wein einfach fein*
AOC Graubiinden

39 Malanser Pinot Noir Selvenen
AOC Graubiinden

40 Pinot Noir vom Lindenwingert
AOC Graubiinden

41 Malanser Pinot Noir Grand Cru
AOC Graubiinden

42 Maienfelder Pinot Noir
AOC Graubiinden

43 Maienfelder Carsilias Pinot Noir
AOC Graubiinden

44 Flascher Pinot Noir
AOC Graubiinden

Davaz

Davaz

von Salis

von Salis

von Salis

Sprecher von

Bernegg

Giani Boner

Horler

von Salis

Hermann

64
73
37.5cl 48
58
52
77
77
79
70

77

79

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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45 Flascher Pinot Noir Reserve
AOC Graubiinden

46 Flascher Pinot Noir H
AOC Graubiinden

47 Flascher Pinot Noir Badrus
AOC Graubiinden

48 Malanser Pinot Noir Barrique
AOC Graubiinden

49 Merlot
AOC Graubiinden

50 Maienfelder Pinot Noir Pilgrim
AOC Graubiinden

51 Pinot Noir Monolith
AOC Graubiinden

52 Pinot Noir Levanti
AOC Graubiinden

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer

Hermann

Hermann

Lampert

Lauber

Mohr-Niggli

Mohr-Niggli

Chr. + F. Obrecht

von Salis
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90

107

81

82

90

90

103

85



Tessin ﬁ
53 Sottobosco Agriloro 87
Ticino DOC
54 Merlot Riserva la Prella Agriloro 84
Ticino DOC
55 Giornico Oro Feliciano Gialdi 64
Merlot Ticino DOC
56 Sassi Grossi Feliciano Gialdi 98
Merlot Ticino DOC
57 Quattromani Feliciano Gialdi 102
Merlot Ticino DOC

Rotwein - Italien
Valtellina ﬁ

58 1 Monastero
Terrazze Retiche di Sondrio IGT

59 Numero Uno
Nebbiolo IGT

60 Cinquanta
Nebbiolo IGT

61 Blackedition
Sforzato DOCG

Triacca

Plozza

Plozza

Plozza

81

109

74

79

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
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Veneto

62 La Giaretta Amarone
Valpolicella Classico Superiore DOC

63 La Musa Ripasso
Valpolicella Classico Superiore DOC

64 Valpolicella Valpantena
Valpolicella Valpantena DOC

65 Zyme 60 20 20
IGP Veneto Rosso

66 Zyme Kairos
IGP Veneto Rosso

Piemont

67 Barolo Castiglione
Barolo DOCG

68 Dolcetto d’Alba DOC Roussot

Dolcetto d’Alba DOC

69 Bricco dell’Ucellone
Barbera d’Asti DOC

70 Marrone Barbaresco
Piemont DOCG

71 Barbaresco Rabaja
Barbaresco DOCG

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer

La Giaretta

La Musa

Bertani

Le Zyme

Le Zyme

Vietti

Francesco Rinaldi

Braida di Giacomo

La Morra

Cascina Luisini Minuto

10

(37cl)

76

54

54

84

108

101
76

53

104

91

87



Sardegna

72 Sw’entu Cannonau
Cannonau di Sardegna DOC

73 Barrua
Isola dei Nuraghi IGT

Sicilia
74 Alta Mora Etna Rosso
Sicilia DOC

75 Plumbago Nero D’avola
Sicilia DOC

Toscana

76 Tenuta Gagliole
Toscana IGT

77 Paleo
Bolgheri IGT

78 Chianti Classico
Chianti Classico DOCG

79 Rosso Di Montalcino
Di Montalcino DOC

80 Vino Nobile
Montepulciano DOCG

81 Balisca
Colli della Toscana Centrale IGT

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer

Cantina Su’entu

Agricola Punica

Cusumano

Planeta

Gagliole

Le Macchiole

Poggio al Sole

Madonna Nera

Avignonesi

Gagliole

11

(75cl)
(50cl)

(37.5¢cl)

58

82

57

46

95

144

54
39

57

77
45

108



82 Sassicaia Tenuta San Guido 209
Bolgheri DOC

83 Triacca Brunello Triacca 77
Di Montalcino DOC

84 Vietti Barbera d’Asti La Crena  Vietti 81
Barber d’Asti DOC

85 Le Ripi Rosso Amore e Follia Le Ripi 50
Toscana IGT

86 Poggio al Sole Casasilia Poggio al Sole 79
Chianti Classico DOCG Gran Selezione BIO

87 11 Pino di Biserno Tenuta di Biserno 92
Toscansa IGT

88 Ciacci Piccolomini Brunello di Montalcino 84
Brunello di Montalcino DOCG

89 Magari Ca’Marcanda di Angelo Gaja 102
Toscana IGT

Rotwein - Suidtirol

90 Teroldego Rotaliano Riserva Endrizzi 59
San Michele all’Adige DOC
91 Gran Masetto Endrizzi 106

Dolomiti IGT

92 Siidtiroler Lagrein Abtei Muri 55
Selection-Linie, Alto Adige DOC

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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93 Siidtiroler Cabernet-Merlot Kurtatsch 52

Curtis
Selection-Linie, Alto Adige DOC

94 Siidtiroler Cabernet-Merlot Kurtatsch 77
Soma

Terroir-Linie, Alto Adige DOC

95 Lagrein Riserva Porphyr Terlan 102
Alto Adige DOC

Rotwein Osterreich

96 Kollwentz Eichkogel Kollwentz 64
Burgenland
97 Johann Schwarz Schwarz Rot Johann Schwarz 92
Burgenland

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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Rotwein - Frankreich

98 Gevrey-Chambertin
Coote de Nuits AOC

99 Chambolle-Musigny 1¢ Cru
Cote de Nuits AOC

100 Chateau Pierre
St. Emilion AOC Grand Cru

101 Mondot
St. Emilion AOC Grand Cru

102 Les Meysonniers
Crozes-Hermitage AOC

103 Croix de Bois
Chéteauneuf-du-Pape AOC

104 ,Les Cailloux“
Chéteauneuf-du-Pape AOC

105 Chateau Lascombes
2&me Cru classé Margaux AOC

106 Chateau Léoville-Barton
2éme Cry classé St. Julien AOC

107 Chateau Phélan-Ségur
Chateau Phélan-Ségur

108 Chateau Pomeaux
Pomerol AOC

109 Chateau La Pointe
Pomerol AOC

110 Chateau Bourseau
Lalande de Pomerol

Thierry Mortet

Thierry Mortet

St. Emilion

St. Emilion

Chapoutier

Chapoutier

Domaine André Brunel

Chateau Lascombes

Léoville-Barton

Phélan-Ségur

Chateau Pomeaux

Chateau La Pointe

Bordeaux

98
139
74
90
73
120
83
172
164
98
124

92

37.5cl 44

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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Rotwein - Spanien

Ribera del Duero ﬁ
111 Flor de Pingus Ribera del Duero DO 152
Tinto Cosecha

112 Hacienda Monasterio Ribera del Duero DO 94
Tinto Cosecha

113 Aalto Ribera del Duero DO 94
Tinto Cosecha

114 Pruno Villacreces Ribera del Duero DO 55
Tinto Cosecha

115 Carmelo Roderi Crianza Ribera del Duero DO 79
Tinto Cosecha

116 Alnardo S.L. PSI Tinto Cosecha Ribera del Duero DO 64

Tinto Cosecha

Rioja i
117 Rioja Garnacha Paco Garcia 56
Rioja DOCa

118 Rioja Baron de ley Reserva Ribera del ley 49
Rioja DOCa

119 1zadi Reserva Bodegas Izadi 59
Rioja DOCa

120 Paco Garcia Rioja Cantamilano Paco Garcia 47
Rioja DOCa

121 La Villa de Paco Garcia Paco Garcia 57
Rioja DOCa

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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Priorat

122 Marco Abella Loidana
Priorat DOQ

Costers del Segre

123 Naltres BIO
D.O. Costers del Segre

La Mancha
124 Sentido de la Vida

Vina Cerrén

125 Quinta Sardonia
Tinto Cosecha

Castilla y Léon
126 Mauro

Tinto Cosecha

Marco Abella

L’Olivera

D.O.P. Jumilla, BIO

Sardon del Duero
BIO & vegan

Castilla y Léon DO

(1,51)

72

60

49

94

87

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
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Rotwein - Portugal

127 Quinta do Vallado Douro DOC 81
Touriga Nacional

128 Sao Miguel Alentejano 61

Tinto Cosecha

129 Sao Miguel Alentejano 49

Colheita Seleccionada

Rotwein — Neue Welt

130 Bin 28 Kalimna Shiraz Penfolds 84
Australien

131 Bin 389 Cabernet Shiraz Penfolds 119
Australien

132 The Chocolate Block Boekenhoutskloof 84
Franschhoek, South Africa

133 Montes Alpha Carmeneére Montes Alphas 72
Colchagua Valley DO, Chile

134 Ojo de Agua Malbec Dieter Meier 49
Colchagua Valley DO, Argentinien

135 Malbec Ultra Kaiken 59

Mendoza DO, Argentinien

136 Salentein Numina Gran Corte Bodegas Salentein 73
Mendoza, Argentinien

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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137 Terrazas de los Andes Terrazas de los Andes

Malbec Reserva, Mendoza Argentinien

49

138 Panamera Cabernet Sauvignon Story Ridge Vineyards 42
Napa Valley Kalifornien, USA

Dessertweine
139 Chateau La Tour-Blanche La Tour-Blanche (37cl) 74
Sauternes AOC
140 Flascher Scheureben , La Sara“ Davaz (37¢l) 77
Graubiinden AOC
141 Masetto Dulcis Bianco Endrizzi (37c)) 74

Dolomiti IGT San Michele all’Adige

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer
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Champagner,Prosecco und Schaumweine

Prosecco

Laurent Perrier Brut
Laurent Perrier Cuvée Rosé
Ca’del Bosco Franciacorta

Ruinart Champagne Brut

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

19

46

90

135

85

90



Magnum Flaschen

Weisswein

Schweiz

Sauvignon Blanc
AOC Graubiinden

Siidtirol

Sauvignon Quarz
Alto Adige DOC

Rotwein

Schweiz
Maienfelder Pinot Noir
AOC Graubiinden

Quattromani
Merlot Ticino DOC

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer

Giani Boner 150cl
Terlan 150cl
Horler 150cl
Feliciano Gialdi 150cl

20

150.00

216.00

150.00

220.00



Italien
Villa Santera
DOC Primitivo di Manduria

F Negroamaro
DOC di Manduria

Barrua
Isola dei Nuraghi IGT

Siidtirol

Gran Masetto
Dolomiti IGT

Spanien

Aalto Tinto

Tinto Cosecha

Marco Abella Loidana

Portugal
Quinta do Vallado

Touriga Nacional

Die Jahrgénge der Weine konnen abweichen; unser Team gibt IThnen gerne Auskunft
Alle unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive 7,7% Mehrwertsteuer

Leone de Castris

Cantina San Marzano

Agricola Punica

Endrizzi

Ribera del Duero DO

Priorat DOQ

Douro DOC

21

150cl

150cl

150cl

150cl

150cl

150cl

150cl

75.00

130.00

160.00

210.00

210.00

72.00

110.00



